
 

 

Omezení prodeje !!! 
Vážení zákazníci 

  1. července 2012 nabyl účinnosti zákon č. 199/2012 Sb., kterým se novelizoval zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o 

změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon“), a dále vyhláška č. 206/2012 Sb., o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky 

(dále jen „vyhláška“). 

Mimo jiné upravuje novela rozdělení přípravků na ochranu rostlin i na tzv. Přípravky pro profesionální použití. 

Tyto vyžadují pro veškeré nakládání ( i přímé použití) Odbornou způsobilost pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin II. 

stupně 

Bez prokázání, že s přípravkem bude nakládáno pod dozorem odborně způsobilé osoby, která je držitelem 

osvědčení II. stupně, NELZE přípravek prodat!!!   

Omlouváme se všem, kterým novela zákona způsobí při vaší práci potíže, ale věříme, že společně s našimi kvalifikovanými prodejci 

najdeme náhradní a stejně kvalitní řešení pro vaši činnost v ochraně rostlin. Podrobněji vás o  novém Zákoně a prováděcích Vyhláškách budou 

informovat pracovníci jednotlivých prodejních středisek společnosti NAVOS, a.s. 

Aktuální seznam přípravků, které jsou klasifikovány jako: Přípravky pro profesionální použití- možno sledovat na webových stránkách 

SRS. 

Tato povinnost se týká všech distributorů a prodejců přípravků na ochranu rostlin!!!! 

 


